
26.09.2025 №10-П-1908

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24 марта 2023 года № 196, учитывая решение аттестационной комиссии при
Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 25.09.2025 года № 9,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «первая» (приложение 1).
1.2. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «высшая» (приложение 2).
1.3. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-методист» (приложение 3).
1.4. Список педагогических работников, которым установлена

квалификационная категория «педагог-наставник» (приложение 4).
1.5. Дату присвоения квалификационных категорий, утвержденных

подпунктами 1.1-1.4 настоящего приказа, с 25 сентября 2025 года.
2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении квалификационной категории педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность



автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в автономное учреждение дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования», руководителям органов
местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере
образования, руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Департаменту, и разместить приказ на сайте Департамента.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат3A52ED461F3F5A208B9A8D0A06A5FCB9Владелец Святченко Инна ВладимировнаДействителен с 28.12.2024 по 23.03.2026

И.В. Святченко



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 26.09.2025 №10-П-1908

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«первая»

1. Бахарев Илья Леонидович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№10» города Когалыма;
2. Новгородова Елена Викторовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;
3. Пшенишная Наталья Евгеньевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№7»
города Когалыма;
4. Симанова Наталья Алексеевна, преподаватель, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;
5. Леонова Ксения Сергеевна, учитель-дефектолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Мегион;
6. Потехина Ольга Викторовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№2», г.Мегион;
7. Старовойтова Диана Александровна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №3 «Ласточка», г.Мегион;
8. Англезин Андрей Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
9. Саттарова Динара Раисовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Морозко»,
г.Мегион;
10. Мотунова Алена Сергеевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
11. Нестерова Анастасия Владимировна, педагог дополнительного
образования, автономное учреждение дополнительного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мастерская талантов
«Сибириус», г.Нефтеюганск;



12. Смоленцев Александр Борисович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3
имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;
13. Саббахова Лиана Радиковна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с углубленным
изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича
Ушинского», г.Нижневартовск;
14. Каримова Светлана Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с углубленным
изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича
Ушинского», г.Нижневартовск;
15. Шайхразиева Эльвина Ильдусовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;
16. Приходько Валентина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;
17. Гамзаева Гулизар Исмаиловна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №49 «Родничок», г.Нижневартовск;
18. Мартынова Виктория Алексеевна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №31 «Медвежонок», г.Нижневартовск;
19. Корикова Алёна Владимировна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;
20. Шарифуллина Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;
21. Силантьева Марина Алексеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;
22. Еременкова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;
23. Коциловская Алёна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №56 Северяночка, г.Нижневартовск;
24. Кузнецова Галина Владимировна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нягани
«Спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной подготовки»,
г.Нягань;
25. Груздева Айгуль Радиковна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,
почетного гражданина города Нягани, г.Нягань;



26. Еловой Григорий Иванович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Покачи;
27. Белоус Любовь Григорьевна, воспитатель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная
школа-сад», г.Пыть-Ях;
28. КолесникЮлия Сергеевна, тренер-преподаватель, автономное учреждение
дополнительного образования спортивная школа «Юность» городского округа
Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, г.Радужный;
29. Керимова Каталина Евгеньевна, тренер-преподаватель, автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;
30. Бригуля Алина Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Радужный;
31. Солтанов Рауф Расим оглы, тренер-преподаватель, автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;
32. Банух Полина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Радужный;
33. Салимзянова Гульназ Варисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Сургут;
34. Родионова Александра Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;
35. Майоровская Анастасия Валентиновна, педагог-психолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;
36. Пелымских Ирина Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;
37. Гурьянова Екатерина Анатольевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;
38. Теймурова Сабина Амировна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 «Умка», г.Сургут;
39. Фасахова Лилия Юрьевна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Сургут;



40. Муртазина Надежда Михайловна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Сургут;
41. Шевцова Юлия Кирилловна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №29, г.Сургут;
42. Яушева Ирина Васильевна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,
г.Сургут;
43. Ганиева Лилия Рамиловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,
г.Сургут;
44. Решетникова Наталья Сергеевна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Сургут;
45. Макарова Лариса Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Сургут;
46. Дюрягина Алла Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Урай;
47. Зайцева Наталья Александровна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение «Урайская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Урай;
48. Катина Диана Юрьевна, воспитатель, автономное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»,
г.Ханты-Мансийск;
49. Шурыгина Татьяна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8», г.Ханты-Мансийск;
50. Глухарева Мария Николаевна, педагог-психолог, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Детский
противотуберкулезный санаторий имени Е.М. Сагандуковой»,
г.Ханты-Мансийск;
51. Пашина Вера Ильинична, воспитатель, автономное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский колледж-
интернат олимпийского резерва», г.Ханты-Мансийск;
52. Шутеев Николай Витальевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;



53. Коровина Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя
общеобразовательная школа», Кондинский район;
54. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ваховская общеобразовательная средняя
школа», Нижневартовский район;
55. Фаустова Наталья Геннадьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский детский сад
комбинированного вида «Снежинка», Нижневартовский район;
56. Аева Нина Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ваховская общеобразовательная средняя
школа, Нижневартовский район;
57. Баязитова Айгуль Динарисовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная
начальная школа», Нижневартовский район;
58. Серебрякова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Росинка» п.Пионерский», Советский район;
59. Эссаулова Олеся Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка»
п.Пионерский», Советский район;
60. Сыч Наталья Владимировна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский,
Советский район;
61. Шигапова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский, Советский район;
62. Евстропова Виктория Викторовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский, Советский район;
63. Мелькова Лилия Ильдаровна, учитель, муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
г.Советский», Советский район;
64. Семиуглова Татьяна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Чебурашка» п.Алябьевский, Советский район;
65. Таран Леся Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка»,
Сургутский район;
66. Вагабова Сайида Джалалдиновна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Центр развития ребенка
детский сад «Соловушка», Сургутский район;
67. Бухарина Анна Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;



68. Тверетина Анастасия Александровна, преподаватель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Локосовская детская школа искусств», Сургутский район;
69. Перцева Евгения Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная
школа №3», Сургутский район;
70. Сафарова Эльвира Тимербаевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Солнечная средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;
71. Ташматова Анастасия Илхамжановна, инструктор по физической
культуре, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное
учреждение детский сад «Рябинка» п.г.т. Барсово, Сургутский район;
72. Хлебникова Екатерина Юрьевна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества», Сургутский район;
73. Михайлова Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка»,
Сургутский район;
74. Такиева Куъшлихан Алибиевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский
сад «Танюша», Сургутский район;
75. Авраменко Наталья Анатольевна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №3», Сургутский район.



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 26.09.2025 №10-П-1908

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«высшая»

1. Драная Анжелика Жановна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад
комбинированного вида «Снегирек» г.Белоярский», Белоярский район;
2. Белоногов Семён Владимирович, учитель, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя
общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,
Березовский район;
3. Колганова Алена Владиславовна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Березовская школа
искусств», Березовский район;
4. Стеценко Вячеслав Михайлович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича,
Березовский район;
5. Бурнаева Наталья Александровна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Березовская детская
школа искусств», Березовский район;
6. Даньшина Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Буратино»,
г.Когалым;
7. Завьялова Татьяна Николаевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Когалыма «Буратино», г.Когалым;
8. Бухонина Ольга Ивановна, учитель-логопед, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Буратино»,
г.Когалым;
9. Журавлева Марина Вениаминовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№3»
города Когалыма;
10. Бабич Светлана Петровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№6»
города Когалыма;



11. Полухина Наталья Петровна, музыкальный руководитель, Лангепасское
городское муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;
12. Риттер Любовь Александровна, учитель-логопед, Лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;
13. Ларченко Валентина Анатольевна, учитель, Лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Лангепас;
14. Гурьева Вера Владимировна, воспитатель, Лангепасское городское
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №4 «Солнышко», г.Лангепас;
15. Синягина Лариса Федоровна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7
«Незабудка», г.Мегион;
16. Заворохина Татьяна Владимировна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
17. Жалбэ Вячеслав Георгиевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
18. Хазиева Ралина Фагимовна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №7 «Незабудка», г.Мегион;
19. Порунова Ирина Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№9», г.Мегион;
20. Нежинская Нина Васильевна, преподаватель, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;
21. Нежинская Нина Васильевна, концертмейстер, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;
22. Левковская Светлана Владимировна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;
23. Сафарова Надежда Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4», г.Мегион;
24. Туктарова Нурия Нурулловна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4
«Морозко», г.Мегион;
25. Тойшева Светлана Леонидовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;



26. Тойшева Светлана Леонидовна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;
27. Самарин Иван Владимирович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
28. Любимова Вера Борисовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Мегион;
29. Шелковникова Алла Сергеевна, инструктор-методист, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
«Вымпел», г.Мегион;
30. Кагарманова Айгуль Ришатовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№6», г.Нефтеюганск;
31. Филиппова Ольга Владимировна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №8», г.Нефтеюганск;
32. Петрунина Анна Александровна, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;
33. Болатукаева Бийке Арслановна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№18 «Журавлик», г.Нефтеюганск;
34. Гордеева Светлана Викторовна, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного – Югры
«Нефтеюганский политехнический колледж», г.Нефтеюганск;
35. Коротаева Наталья Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;
36. Сиражудинов Рашид Сиражудинович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;
37. Чабан Ангелина Александровна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №66 «Забавушка», г.Нижневартовск;
38. Мельник Лариса Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 им. Валентина
Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;
39. Ямуржиева Айшат Мурзаевна, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя школа №34», г.Нижневартовск;
40. Аскаров Ревальд Шарифьянович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;



41. Каримова Эльза Насибулловна, воспитатель, муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения города
Нижневартовска детского сада №41 «Росинка», г.Нижневартовск;
42. Близнюк Ирина Леонидовна, старший воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;
43. Мячина Мария Владимировна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;
44. Потамошнева Елена Юрьевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;
45. Набиева Светлана Тасбировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;
46. Карепичева Наталья Андреевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;
47. Тарасова Валентина Игнатовна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;
48. Соломко Ирина Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №47 «Успех»,
г.Нижневартовск;
49. Темников Олег Владимирович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;
50. Беляева Светлана Хакимовна, преподаватель, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Детская
школа искусств №1», г.Нижневартовск;
51. Беляева Светлана Хакимовна, концертмейстер, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;
52. Хафизова Карина Ирековна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;
53. Ибрагимова Эльвира Ирековна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №67 «Умка»,
г.Нижневартовск;
54. Осинцева Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №67
«Умка», г.Нижневартовск;
55. Чирко Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;



56. Карюкина Ольга Борисовна, старший воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №90 «Айболит», г.Нижневартовск;
57. Дьячкова Вера Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;
58. Пшеничная Людмила Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;
59. Григорьева Татьяна Леонидовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;
60. Фахретдинова Фазима Фидагиевна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»,
г.Нижневартовск;
61. Качалков Михаил Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,
г.Нижневартовск;
62. Хадаева Елена Вениаминовна, учитель-дефектолог, казённое
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №2», г.Нижневартовск;
63. Федорова Ирина Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;
64. Бусс Кристина Юрьевна, педагог-организатор, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;
65. Макшанцева Наталья Леонидовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №17 «Ладушки», г.Нижневартовск;
66. Петровец Станислав Леонидович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;
67. Атнабаева Гульнур Тулигеновна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;
68. Бребан Светлана Владиславовна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;
69. Ковальчук Юлия Константиновна, педагог-психолог, муниципальное
автономно дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;



70. Морозова Анастасия Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовска детский сад №5
«Мечта», г.Нижневартовск;
71. Семешкова Алена Семеновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра Сергеевича
Пушкина», г.Нижневартовск;
72. Кругленя Альвира Шакритдиновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;
73. Ерамкова Александра Александровна, учитель, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская
общеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;
74. Ганеева Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7», г.Нижневартовск;
75. Пахоменко Светлана Васильевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;
76. Китаева Наталья Николаевна, музыкальный руководитель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №17 «Ладушки», г.Нижневартовск;
77. Смоленко Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;
78. Шрамко Виктория Николаевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;
79. Хабибуллина Фанзира Фоатовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;
80. Петровец Эльмира Рафисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная
имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;
81. Даянова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43», г.Нижневартовск;
82. Большакова Светлана Николаевна, старший тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;
83. Сабитова Венера Талгатовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №25 «Семицветик», г.Нижневартовск;
84. Бакланова Лидия Иоганнесовна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;



85. Штейнбренер Алла Валентиновна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Няганская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», г.Нягань;
86. Шустова Айгуль Рафитовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;
87. Ценекова Галина Викторовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;
88. Макеева Татьяна Алексеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида «Солнышко», г.Покачи;
89. Крючкова Лариса Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
с углубленным изучением отдельных предметов имени маршала Советского
Союза Г.К.Жукова, г.Пыть-Ях;
90. Михель Юлия Анатольевна, старший воспитатель, муниципальное
дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад
общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию детей, г.Пыть-Ях;
91. Панькова Елена Александровна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия
«Созвездие», г.Пыть-Ях;
92. Киселёва Вера Анатольевна, преподаватель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Пыть-Ях;
93. Киселёва Вера Анатольевна, концертмейстер, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Пыть-Ях;
94. Хуцану Оксана Николаевна, преподаватель, муниципальное
образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Пыть-Ях;
95. Михеева Галина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Пыть-Ях;
96. Зинкевич Ольга Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Пыть-Ях;
97. Куватова Гульсасак Альмасовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №12 «Буратино»,
г.Радужный;
98. Таболько Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Рябинка»,
г.Радужный;
99. Бабаева Ирина Казибековна, инструктор-методист, автономного
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Юность»



городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;
100. Лазарева Алёна Алексеевна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна,
г.Сургут;
101. Корниенко Оксана Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,
г.Сургут;
102. Хлыстова Лариса Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,
г.Сургут;
103. Тихонова Наталья Викторовна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;
104. Насонова Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;
105. Ксенафонтова Ольга Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,
г.Сургут;
106. Мухиева Земфира Раисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г.Сургут;
107. Акименко Светлана Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,
г.Сургут;
108. Ахтемьянова Виктория Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей №3, г.Сургут;
109. Назарова Евгения Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г.Сургут;
110. Нурумбетова Гульнара Саматовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65
«Фестивальный», г.Сургут;
111. Кирилихина Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65
«Фестивальный», г.Сургут;
112. Алексеева Светлана Геннадьевна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;
113. Покацкая Александра Владимировна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. Г.Кукуевицкого», г.Сургут;



114. Родионова Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,
г.Сургут;
115. Дивак Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №70 «Голубок»,
г.Сургут;
116. Букачук Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 «Василек»,
г.Сургут;
117. Александрова Зоя Дмитриевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №9, г.Сургут;
118. Мефокова Ирина Львовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19,
г.Сургут;
119. Владыкина Елена Мирчевна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;
120. Сотникова Татьяна Валерьевна, концертмейстер, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры
им. А.С.Знаменского», г.Сургут;
121. Сотникова Татьяна Валерьевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа №3», г.Сургут;
122. Андриенко Людмила Аркадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1,
г.Сургут;
123. Владыкина Елена Мирчевна, концертмейстер, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;
124. Сергеева Мария Владимировна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
г.Сургут;
125. Дубовик Ольга Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6,
г.Сургут;
126. Доровских Светлана Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №45,
г.Сургут;
127. Гаджиева Гюнель Азадовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,
г.Сургут;



128. Манюшкина Инна Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,
г.Сургут;
129. Улутова Ай-гуль Ризвановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3,
г.Сургут;
130. Бердникова Эльмира Аглямовна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская
школа с профессиональной подготовкой для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Сургут;
131. Степанов Александр Анатольевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №46
с углублённым изучением отдельных предметов, г.Сургут;
132. Виноградова Анастасия Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;
133. Леонтьева Наталья Ивановна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», г.Урай;
134. Алышева Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»,
г.Урай;
135. Корикова Надежда Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированной
направленности №7 «Антошка», г.Урай;
136. Асадуллина Нина Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;
137. Пушкарева Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10 «Снежинка»,
г.Урай;
138. Анисимова Анна Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22
«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;
139. Молчанова Жанна Ивановна, преподаватель, бюджетное учреждение
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югра
«Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,
г.Ханты-Мансийск;
140. Авсянкина Анжелика Васильевна, учитель, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат»,
г.Ханты-Мансийск;



141. Леванова Люция Дамировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Ханты-Мансийск;
142. Титова Надежда Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6
имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;
143. Шурыгин Аркадий Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№8», г.Ханты-Мансийск;
144. Шишова Екатерина Владимировна, тренер-преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;
145. Чечулина Ольга Валерьевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2
«Дюймовочка», г.Ханты-Мансийск;
146. Мельникова Ольга Павловна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17
«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;
147. Таскаев Сергей Юрьевич, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,
г.Ханты-Мансийск;
148. Мукашева Мария Сергеевна, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,
г.Ханты-Мансийск;
149. Гареев Рамиль Ришатович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4», г.Ханты-Мансийск;
150. Кайгородов Владимир Николаевич, преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины, бюджетное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский
физико-математический лицей-интернат», г.Ханты-Мансийск;
151. Степанова Наталья Геннадьевна, воспитатель, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Детский
противотуберкулёзный санаторий имени Е.М.Сагандуковой»,
г.Ханты-Мансийск;
152. Васильева Александра Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,
г.Ханты-Мансийск;



153. Сташкова Кристина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени
Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;
154. Мамонтов Владимир Иванович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6
имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;
155. Черницына Ольга Владимировна, концертмейстер, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для
одарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;
156. Болдовская ЛюдмилаМагауияновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6
имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;
157. Киселева Светлана Викторовна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Югорский политехнический колледж», г.Югорск;
158. Новоселова Юлия Геннадьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;
159. Замахина Юлия Вячеславовна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;
160. Первухина Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования», Кондинский район;
161. Кетова Елена Адгамовна, старший методист, Нефтеюганское районное
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;
162. Конадчикова Ирина Андреевна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская
средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;
163. Шарафутдинова Рафиля Насиповна, учитель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковская
средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;
164. Бархатова Анастасия Витальевна, воспитатель, Нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Чеускинская
средняя образовательная школа», Нефтеюганский район;
165. Сутёсова Наталья Юрьевна, воспитатель, Нефтеюганское районное
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;
166. Мушкетова Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Детская школа
искусств им.А.В.Ливна», Нижневартовский район;



167. Яковлева Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная
средняя школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,
Нижневартовский район;
168. Коновалов Александр Михайлович, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;
169. Горшкова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная
начальная школа», Нижневартовский район;
170. Водянко Ольга Валерьевна, преподаватель, муниципальная бюджетная
организация дополнительного образования «Детская школа искусств»
гп.Приобье, Октябрьский район;
171. Водянко Константин Александрович, преподаватель, муниципальная
бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа
искусств» гп.Приобье, Октябрьский район;
172. Белова Елена Александровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский, Советский район;
173. Низина Наталья Михайловна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Чебурашка» п.Алябьевский, Советский район;
174. Подолюк Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Чебурашка» п.Алябьевский, Советский район;
175. Худышкина Светлана Викторовна, старший воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»
(п.г.т.Барсово), Сургутский район;
176. Орехова Анжелика Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;
177. Андреев Андрей Николаевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;
178. Валитова Алена Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;
179. Сарварова Наиля Абраровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район;
180. Салехова Елена Леонидовна, социальный педагог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;



181. Сулимова Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;
182. Алимова Майя Абдулагаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка»,
Сургутский район;
183. Капитонов Сергей Владимирович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;
184. Федоришина Анна Владимировна, старший воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Белоснежка», Сургутский район;
185. Лебедева Александра Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная
школа №6», Сургутский район;
186. Фокина Ольга Владимировна, инструктор-методист, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутский район;
187. Луценко Ксения Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная
школа №4», Сургутский район;
188. Макашутина Анжелика Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Белоснежка», Сургутский район;
189. Лубян Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белоснежка»,
Сургутский район;
190. Стексова Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский район;
191. Объедкова Оксана Васильевна, старший инструктор-методист,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №1» Сургутского района;
192. Хасанова Гузелия Тахировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельных
предметов», Сургутский район;
193. Воронцов Игорь Александрович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 26.09.2025 №10-П-1908

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-методист»

1. Конченкова Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа», Сургутский район.



Приложение 4 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 26.09.2025 №10-П-1908

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«педагог-наставник»

1. Товт Анна Романовна, учитель, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №5 с углубленным изучением отдельных
предметов», г.Нижневартовск;
2. Кравченко Оксана Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;
3. Прилепина Лариса Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;
4. Загороднева Галина Васильевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,
почетного гражданина города Нягани;
5. Рычкова Оксана Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,
г.Покачи;
6. Димитрюкова Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;
7. Пилипович Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №61 «Лель», г.Сургут;
8. Гевондян Анастасия Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированной направленности №7 «Антошка», г.Урай;
9. Губанова Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательная
школа, Кондинский район.


